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Apponyi koporsója tegnap 

Pénteken este a genfi pályaudvar-
ról kigördült a vonat gróf Apponyi 
Albert koporsójával. A nemzet nagy 
halottjának földi maradványa tegnap 
este 10 órakor érkezett meg a ma-
gyar fővárosba. A keleti pályaudva-
ron a felsőház, a képviselőház és a 
főváros küldöttsége várta Apponyi 
koporsóját Mészáios János érseki 
helytartó fogja beszentelni a kopor 
sót a megéri-e ésfco". Huszár Aladár 

főpolgármester mondott beszédet a 
fogadóbizoitság nevében, majd a ko-
porsót a képviselőház kupolacsarno-
kába szállították át, ahol még az éj-
szaka folyamán megtörtént a fel-
ravatalozás. 

A budapesti temetésen a TESz, 
az elnökség pénteken hozott határo-
zata szerint összes tagegyesületeivel 
részt vesz. 

Végetért az iskolák 
ínilnenzaszfinete 

Az iskolák influenza-szünete a 
mai nappal véget ért. Hétfőn reggel 
8 órakor valamennyi iskolában meg-
kezdődik a rendes tanítás. 

A gazdák adópanaszainak 
orvoslása 

Debrecenben fontos tanácskozáso-
kat folytatott a Pénzügyminiszter 
megbízásából a gazdaközönség adó-
zási sérelmeinek kivizsgálására Deb-
recenbe leküldött Kovács Zoltán mi-
íiiszteri tanácsos. A tárgyalás mind-
végig a legteljesebb objektivitás je-
gyében folyt le . Vitéz Czeglédy Béla. 
mezőgazdasági kamarai igazgató is-
mertette részletesen a gazdaérdekelt-
ség adópanaszait, kívánalmait. Jórna 
István debreceni gazdasági egyesü-
leti elnök, Vásáry József felsőházi 
tag és többek felszólalása után Ko-
vács Zoltán min. tan. reflektált az 
elhangzottakra és jelentette a végre-
hajtási panaszokat illetően, hogy <a 
részletfizetés iránti kérelmeket ez-
tetán a legméltányosabban fogjak 
tárgyalni s a kedvezményeket műi-
den méltányos esetben meg fogják 
adni. Biztosította a megjelenteket a 
pénzügyi kormányzat legteljesebb 
megértéséről és jóindulatáról, igy ar-
ról is, hogy a kíméletre valóban rá-
szorulók kíméletben fognak részesül-
ni. Ezek alapján remélhető, hogy e 
tárgyalásinak eredménye rövidesien 
mutatkozni is fog és elhárittatnak a 
mezőgazdasági termelés folyamatos-
ságát ma igen súlyosan veszélyeztető 
akadályok. 

fizethetik fi százalékos kamat mellett 
részletekben hátralékos adójukat 7 

A Nemzeti Egység Párt jának 
gazdasági főcsoportja Bud János el-
nöklete alatt ülést tartott. Elhatároz-
ták. hogy külön .kisipari csoportot 
alakítanak. Ezután tárgyalták a 
földmivelésügyi csoport indítványát 
a kamatleszállítás kérdésében. Varga 
Imre pénzügyi államtitkár az ülésen 

kijelentette, hogy hajlandó olyan u-
tasitást adni a pénzügyi hatóságok-
nak, hogy azok a gazdák, akik a 
gazdavédelmi rendelet hatálya alá 
esnek, 6 százalékos kamat mellett 
részletekben fizethessék hátralékos 
adóiukat. 

Vámmentesen vihetők ki a 1SD kg-on 
felüli zsirsertések Ausztriába 

a közönségnek az a törekvése, hogy 
a régi házak kényelmetlen lakásai-
ból uj, modern lakásokba költözzék, 
a háztulajdonosok nagy örömmel fo-
gadják ezt az akciót, amely lehető-
vé teszi az üresen álló régi lakások 
gyökeres tatarozását. 

A kormánynak Ausztriával kötött 
kereskedelmi szerződése érteimébei? 
a hetenként kiszállítható zsirsertések 
vámmentesen -szállíthatók ki, azon-
ban az osztrák vámtarifa megfelelő 
tétele értelmében csak az esetben, 
ha a zsirsertések darabonként 150 
kg-nál nehezebbek. Érdeke tehát 
minden gazdaságnak, hogy ezt a 
vámmentességet megkapja, ennél-
fogva ezúton is figyelmeztetjük a 
gazdaközönséget, gondosan ügyel-
jen arra, hogy ha Ausztriába szál-
líthat zsirsertéseket, ugy azok da-

rabonként 150 kg-nál nehezebbek 
legyenek, mert különben ki vannak 
téve annak, hotgy a vámmentességet 
nem' élvezik és' ezzel igen tetemes 
veszteséget szenvednek. Ugy az 
egyes gazdaságoknak, mint átalában 
az 'egész ország közgazdaságának 
fontos érdeke, hogy Ausztriába csak 
a legkiválóbb, nehéz, zsirsertések ke-
rülienek ki. ,miért is felhívjuk a £az-
daközönséget arra, hogy a Wien-
sanktmarxi vásárra csak elsőrendű, 
páronként 320 kg-on felüli, fiatal 
zsirsertéseket küldjenek ki. 

Tatarozási ffiíelt Kapnak 
a §ásíulafdonosoK 

jt :Pénzlniéxeil Kösponi fogja folyósítani a 
Kölcsönöket 

A szíanálási válság megtörésének 
egyik eszköze volt 1926-ban a tata-
rozási hitelek folyósítása. A habom 
és a kommunizmus után a házak 
olyan lerongyolt állapotban voltak, 
hogy azok tatarozását már nem le-
hetett tovább halasztani. Miután a-
zonban a háztulajdonosoknak nem 
volt pénzük, a kormány a Pénzin-
tézeti Központot bizta meg a ta-
tarozás! hitelakció lebonyolitásával. 
Az akció minden tekintetben kitűnő-
en sikerűit. A háztulajdonosok szí-
vesen vétték igénybe ezt a segítsé-
get, a tatarozás volt a bevezetője az 
aziután megindult építkezéseknek é$ 
a Pénzintézeti Központnak semmi-
féle vesztesége sem volt, mert a ház-
tulajdonosok a fölvett kölcsönöket az 
utolsó fillérig pqntösan visszafizet-
ték, 

Most a lielyziet körülbelül ugyan-
az. A régi házak alapos, tatarozás-
ra, sőt modernizálásra szorulnak, a 
háztulajdonosok azonban nem tud-
nak pénzhez jutni. Imrédy Béla pénz-
ügyminiszter vetette föl azt a gon-
dolatot J i o g y a munkaalkalmak sza-
porítására tegyék lehetővé ismét a 
tatarozási hitelek folyósítását. A 
Nemzeti Bank és a Pénzintézeti Köz-
pont között folytatott tárgyalások 
már befejezés előtt állanak és rövi-
desen a Pénzintézeti Központ ismét 
megkezdi a tatarozási hitelakciót, 

A hitelkeret nagyságát még nem 
állapították meg, azonban a terv az, 
hogy a háztulajdonosoknak nyújtan-
dó kölcsönök nagyságának alkalmas-
nak kell lennie a magyob arányú át-
építések költségének a fedezésére is. 
Most, amikor egyre jobban kiütközik 

A február 18 íkí műsoros 
táncestély 

Többizben tudomást adtunk már 
arról a nagyszabású műsoros tánc-
estély ről, amelyet a helyi kereske-
delmi iskola volt növendékei a Le-
ányegylet tagjaival rendeznek. A 
minden oldalról megnyilvánuló nagy-
érdeklődés középpontjában áll a mű-
sor »Daljáték«-a, amely kellemes 
énekszámaival és szines jeleneteivel 
mindenkit gyönyörködtetni fog. Az 
énekszámokat Jaiikuyné-Baáin Piros-
ka tanította be nagy szakértel emmeL 
Az estélyre szóló meghívók ma men-
nek szét. Amennyiben meghívó nem 
jutott el valamely illetékes helyre,; 
vagy arra reflektál valaki, szívesked-
jék ezirányban a rendezőséget meg--
keresni, amely készséggel áll ren-
delkezésre. Az estélyre szóló jegyek, 
amelyek ugy az előadásra, mint a 
táncra érvényesek, elővételben kap-
hatók özv. Holéczy Gusztávné üz-
letében, a volt leány növendékeknél 
és -este a pénztárnál. Páholy jegy 6 
személyre 9 pengő, földszint az első 
8 sor 1 pengő 50 fillér, a többi sor 
1 pengő, tanulójegy 50 fillér. 

Apró hirek mindenielől 
Gróf Apponyi Albertné hétfőn uta-

zik haza. 
Berlinben tegnap megnyitották az 

autókiállitást. 
A mezőkeresztesi kerületben ma 

lesz a választás. 
Angliában több mint 30.000 tar-

tásdíj fizetésére kötelezett elvált férj 
van. Feleségüknek évenként körül-
belül négy millió font tartásdíjat 
izetnek. 

Az erdélyi Magyar Párt nem sza-
vazza meg a tisztviselők fizetésle-
szállitását. 

Az Egyesült Államokat két nap 
óta elborító hideghullám tegnap kis-
s é enyhült. A hidegnek 130 ember-
áldozata van. Csikágóban még teg -
nap is 24 fokot mutatott a hőméiö 
0 alatt. 

Ára 10 fillér, 



2 oldal. 

Iparés M j e d e l e m 
Rovatvezető: T á k o s Lajos. 

Szatócsok, vegyeskereskedők, 
füszerkereskedök üzletköre 
A szatócsok üzletköre csak az el-

sőrendű 'életszükséglet! cikkeknek és 
tűzifának, a füszerkereskedök üzlet-
köre az élelmiszereken kivül az el-
nevezésükben is beninfoglalt fűszer-
áruknak, nemkülönben a már cseme-
geszámba menő finomabb élelmi-
szercikkeknek árusítására terjed ki; 
a vegyeskereskedők pedig jogosul-
tak ugyan többek közt a kötéláru 
cikkek ánusitására is, de csak abban 
az esetben, ha az illető helységben 
a szóban forgó cikkek előállításával 
foglalkozó szakmabeli iparos nin-
csen, azonban a 130.274-1932. K. 
M. számú határozat szerint a vegyes-
kereskedők gazdasági kötélánulcat 
bárhol árusíthatnak. 

Társaskörben vacsora kiszolgál-
tatása iparjogi minősítés szem-

pontiából 
Egy társaskör rendes havi fize-

téssel bíró szakácsnőt alkalmaz, aki 
(egyúttal a gazdasszonyi teendőket is 
lellátja és a társaskör tagjai részére 
hetenként egyszer vacsorát főz, a-
melyen kizárólag azok a tagok 
vesznek részt, akik arra előre jelent-
keztek, azon sem a tagok családtag-
jai, sem Idegen vendégek részt nem 
vehetnek, a vacsorához szükséges 
eleimisaereket a társaskör gazdája 
szerzi be és a tényleg felmerült költ-
ségeket ,a vacsorán résztvevő tagok 
között arányosan szétosztja, vagyis 
ia vacsorákból a társaskörnek hasz-
n a nincs. E heti egyszeri társasva-
'esorán 'kivül a tagok rendszeres ven-
y e i ¥ d é g l ő i e l l á t á s t (ebéd és 
vacsora) :nem kaphatnak. Ennek s 
társaskörnek a fentiekben, részlete-
sen ismertetett az a tevékenysége, 
hogy az előre jelentkező tagjainak 
hetenként egyszer a saját háztartási, 
alkalmazottjával az önköltségi ár 
megtérítése ellenében vacsorát főzet 
és felszolgál, a vendéglősipar, ille-
tőleg általában az iparszerüség fo-
galmát ki nem meríti és ennélfogva 
a tevékenységhez iparűzési jogosít-
ványra nincsen szüksége, illetőleg 
ilyen jogosítvány "ki nem adható. 
(64.007—928. K. M :) 

Fagylalt utcai árusítása 
A 63.013—926. K. M. számit ren-

delet 7 §-a szerint az utcai árus a 
fagylaltot maga nem készitheti el, 
hanem azt olyan cukrásztól, vagy 
fagylaltkészitőtől kell beszereznie, 
aki saját aukrász, illetőleg fagylalt-
készítő üzletkörében rendszeresen, 
foglalkozik fagylaltnak készítésével 
és áiiusitásávál. Amennyiben, olyan, 
hadirokkant kap fagylalt utcai áru-
sítására engedélyt, aki cukrászipar 
üzésére jogosító iparigazolványa a-
lapján rendszeresen foglalkozik fagy-
lalt készítésével, nincsen, akadály? 
annak, hogy az illető az utcán át is 
a saját maga készített fagylaltot árul-
hassa. Arra nézve, hogy az ilyen 

SZARVASI UJSAG 
1933. február 12. 

egyén az lutcai árusítást, illetőleg 
csupán az árusításhoz használt áll-
vány, kocsi, vagy más eszköz- to-
vábbvitelét milyen esetekben végez-
heti alkalmazott (megbízott) által, 

a fagylalt (utcai árusítására nézve, 
részben irányadó szabályok nyer-
nek -alkalmazást, figyelem nélkűiar.-
ra* hogy az illetőnek egyben ouk-
rászüzlete is van. (171.629/932 K. M.) 

Mennyi lesz a kutyaadó? 
» I m i 0 m 1 , 3 1 

A földmüvelésügyi miniszter most 
kiadott- rendeletével életbeléptette az 
állategészségügyről szóló 1928: XIX« 
törvényt. Behozza a törvény általá-
nos ebadókötelezettséget. Minden 
kutya lután adót kell fizetni. Az eb-
adó a házőrző és a pásztorkutyák 
mtan e g y pengőnél alacsonyabb és 
két pengőnél magasabb, egyéb ku-

tyák Után pedig öt p e n g ő n é l alacso-
nyabb nem lehet. Az ebadobol be-
folyó jövedelem a törvényhatóságot 
illeti, de azt csak állategészségügyi, 
vagy állattenyésztési dologi kiadások 
fedezésére szabad fordítani. Átme-
netileg 1933 december 31-ig az eb-
adó jövedelem felerésze közegész-
ségügyi célokra is felhasználható. 

^ ^ ^ V M W M V V V f V V V 

Még egypár szó a bereslt tanfolyam volt nö-
vendékei által rendezendő műsoros-estről 

Megemlékeztünk lapunkban arról, 
hogy a helybeli kereskedelmi tan-
folyam volt növendékei folyó hó 
i 8^án műsorral egybekötött tánc-
mulatságot rendeznek. Az iskola iránt 
táplált szimpátiánk által késztetve 
figyelemmel kisértük a hetek óta 
hangyaszorgalommal dolgozó rende-
zők és szereplő leányok munkáját. 
Szerkesztőségünk egyik tagjának al-
kalma nyílott a lázas munkát takaró 
kulisszák mögé pillantania és a leg-
nagyobb megelégedéssel és öröm-
mel tapasztalta, hogy a szorgalmas 
munka meghozta gyümölcsét, a ren-
dezőség és szereplők várakozáson 
felülit produkáltak. 

Korai volna előre kritikát mon-
dani az egyes számokról és szerep-
lőkről részletesen, mert akit érdekel, 
az úgyis meghallgatja, de már előre 
is meg kell dicsérnünk a műsor ní-
vós összeállítását, a sok hozzáértés-
sel és szakértelemmel ellátott rende-
zést és betanítást, a szereplők szor-
galmas igyekezetét, akik közül nem 

egynél olyan rátermettséget, tudást 
és színpadi készséget látunk meg-
csillanj hogy bámulatba ejtette máris 
hallgatóit. Mi a magunk részéfői a 
legmelegebben kívánjuk, hogy min-
den tekintetben a legnagyobb siker 
koronázza igyekezetüket. 

Mint halljuk, hogy a figyelmes 
rendezőség a vendégei szórakozását 
szem előtt tarlva, a táncnál ujitast 
szeretne bevezetni azáltal, hogy visz-
sza kiván térni a még nem is olyan 
régen letűnt idők táncrendszeréhez, 
s ehhez a leányok beleegyezését is 
kikérte. T. i. a turtáncoknál — ame-
lyek úgyis rövidek lesznek — a 
táncosok a táncosnőiket egy-két kör-
forduló után, minden sérelem nél-
kül, letehetik. Mi, akik még szem-
tanúi voltunk e rendszernek, csak 
dicsérhetjük e gondolatot és meg-
oldást, mert igy mindenkinek jut 
szórakoztató és táncos és mindenki 
jól fog mulatni, amit mi is kívánunk 
mindenkinek. 

Öngyilkosság Orosházán 
Süle Lajos 77 esztendős Oroshá-

za Hold utca 9 szám alatti lakos 
évek hosszú sora óta betegeskedett, 
mult év december közepe táján ágy-
nak esett. Az idős gazdát annyira 
elkeserítette a betegség, hogy — 
szinte — a búskomorság jelei mu-
tatkoztak nála, hozzátartozói a leg-
nagyobb gondossággal ápolták és 
vigyáztak rá. Tegnap reggel leánya 
arra az időre magára hagyta Süle 
Lajost, amig a konyhában tüzet 
gyújt. Ezt a pár percet használta fel 
Süle arra, hogy eldobja magától a 
terhes életet. Régi, 9 milliméteres 
forgópisztolyával halántékon lőtte 
magát s mire leánya a dörrenésre a 
szobába futott, az idős emberben 
már alig volt élet. Azonnal orvosért 
szaladtak, de a megérkezett orvos 
már csak a halált konstatálhatta. 

Tűzifa, kőszén 
és mindennemű tüzelő-
anyag előnyös fizetési 

feltételek mellett 
beszerezhető 

H O L ? 

Schlesingernél!! 
II. ker., Hunyadi-utca 18. 

Telefon 97. 

De ne K p szobáját, mielőtt megfázna. -
dobja ki 

D é n X é t ismeretlen szénre, fára. H o n í & y ^ 
" nál nyugodtan vásárolhat. Ezért axonnal tógyen egy próbarendelést. 

Haviár Dani-utca 83. 

H I R E K 
Gyógyszer tár i inspekció . Az 

éjjeli és vasárnap délutáni szolgála-
tot Szarvason február hónapban Far-
kas Antal János gyógyszertára tartja. 

Evangé l ikus Istentisztelet . Va-
várnap az ótemplomban töt, 10 órá-
tól magyar, az újtemplomban tót 
nyelvű istentisztelet tartalik. 

Röm. kat. i s tent iszte let . Vasár-
nap délelőtt 8 órakor csendesmise, 
10 órakor szentbeszéd és nagymise. 

Re formátus i s tent iszte let . Va-
sárnap déleőít 10 órakor istentisz-
telet lesz az árvaház dísztermében. 
Kondoroson pedig minden hó első 
vasárnapján délelőtt tartatik istentisz-
telet az ev. templomban. 

E l ő z e t e s orvos i j e l en tés . Dr. 
Kiss Ernő, volt klinikai tanársegéd, 
a gyulai állami kórház szülészeti és 
nőgyógyászati osztályának volt he-
lyettes vezető főorvosa, jelenleg is 
ugyanazon kóiház sebészeti mütő-
alorvosa, rendelőjét Dr. Tokay Lajos 
orvos hizában fogja megnyitni. 

S z a l m á s y Képsza lon eredeti 
olajfestményekből álló kiállítását a 
Luther Átvaházban ma este 8 óra-
kor zárja. A mai utolsó napon a ki-
állított képeket a légjutányosabb 
áron és minden előleg nélkül a leg-
kedvezőbb fizetési feltételek mellett 
bocsátja az i. i vevőközönség ren-
delkezésére. 

Megh ívó . Felkérjük a kereskedel-
mi iskola volt növendékeit, hogy f. 
hó febr. 12-én vasárnap délután 3-
kor a gimnázium II. emeletén lévő 
nagyterembe rövid értekezletre ösz-
szejönni szíveskedjenek. Felkérjük 
azokat a volt növendékeket, akik e 
meghívást e lapban olvassák, szí-
veskedjenek azt tudo mására adni 
olyanoknak, akik e sorok olvasásá-
hoz nem juthattak. Igazgatóság . 

Összedű l t a h á z Vásárhelyen. 
Mára virradó éjszaka Vásárhelyen a 
Simonyi-utcának egyik régi és el-
hanyagolt épülete teljesen összedűlt 

Hogy súlyos szerencsétlenséget t?eitt 
okozott az összedűlt ház, az annak 
tudható be, hogy a hajnali órákban 
egyáltalán nincs forgalom az utcá-
kon. 

Uj t á n c : k é t nö , e g y Utiu 
Londonból jelentik: A londoni tánc-
mesterek szövetsége hivatalosan el-
fogadott egy uj táncformát, amely-
nek lényege az, hogy a férfi két nő-
vel táncol. A reform célja az, hogy 
ha egy tásraságban több a nő, mint 
a férfi, egy nőnek se kelljen „pet-
rezselymet árulni." A hármastáncnál 
a két nő egymás mellett áll és át-
karolja egymást. A férfi szembenáll 
velük és táncközben egy nőnek te-
kinti a kettőt: jobbjával átkarolja az 
egyik nőt, és balkezével megfogja a 
másiknak a kezét. Végeredményében 
tehát az uj táucmód nem jelent kü-
lönösebb nehépségeKet, legfeljebb 
annyit, mintha egy igen kövér nő-
vel táncolna. 
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M ö vészi mauzoleumot épiteaek 
Anoonvinak. A főváros kegyari bi-
S a Huszár Aladár főpolgár-
p ter elnöklésével tartott ülésén. 

" T l n g u a n hozzájárult a polgármes-
w amaz előterjesztéséhez, hogy az 
Plhunyt Apponyi Albert hamvai ré-
c é r e ideiglenes n y u g h e l y ü l a ko-
ronázó főtemplom sírboltját ajánlja 
Jel Később i időpontban Apponyi Al-
b e r t hamvait nagyszabású, művészi 
mauzóleumban he'yezik el. 

Külföldre utazok ré-
„ - é r e valutát a hivatalos ár-
folyamon kiszolgáltat a Szarvasi 
Takarékpénztár a Nemzeti Bank 
által engedélyezett mennyiség-
ben útlevél és vasúti jegy el-
lenében. Az útlevelet és vasúti 
íegyet rövid idő alatt beszerzi. 

Felhívás! Megvettem Nótári R. 
. v e g y e s k e r e s k e d é s é t , h i t e l e z ő i t 

-felhívom, hogy követeléseiket nálam 
3 napon belül jelentsék be annál is 
inkább, mert későbben je'entkezők 
igényeit figye'embe nem veszem. 
Weszter Béla. 

Fizethet-e halott kártérítést? 
Egy Frederic Buiford nevü hatvan-
kétéves angol ember évtizedekkel 

..ezelőtt kivándorolt Angliából. Bátyja, 
aki Angliában maradt, nemrég meg-
halt és egész vagyonát ráhagyta. 
Külföldön keresteiták az örököst, de 
nem tudtak nyomára akadni. Végül 
dtüntnek nyilvánították Burfordot és 
a Jvagyont az elhunyt legközelebbi 
•rokonai örökölték. A napokban azon-
ban Burford visszatért Angliába és 
•követelte az örökségét. Az örökösök, 
akik már felosztották egymás között 
.a vagyont, a bíróság elé citálták a 
-jövevényt. Ott a szegény embert egy 
•formasággal vágták fejbe: Maga 
pillanatnyilag halott, — mondták ne-
ki. — Mindaddig, amig adminiszt-
aretive fel nem támad, semmit se te-
hetünk az érdekében! Az öreg em-
ber dühbe (gurult és kövekkel verte 
be az örökösök ablakait. Az örökö-
sök fel jelentelték. Burford azonban 
azzal érvelt ügyvédje tanácsára, hogy 
mint halottat nem üldözhetik. Ez az 
érv hatott a londoni bírákra, de 
minthogy a kár esete fennforog, va-
lakinek kártérítést kell fizetni. Meg-
fizeti-e halott a bevett ablakokat? 

A S z a r v a s i Ú j s á g 
hirdetései e redményesek 

Anglia közmunkákat végeztet 
a munkanélküli segély fejében. 
A Daily Express szerint az angol 
munkaügyi minisztérium a munka-
nélküli politika forradalmi hordere-
jű reformját tervezi. A terv szerint 
munkanélküli segéiy helyett az ál-
lamkincstár a helyi hatóságoknak 
fizelne bizonyos összegeket mara-
dandó értékű közmüvek költségeihez 
való hozzájárulás címén. A munka-
nélküliek pedig az élvezett segély 
ellenében e közmunkák létesítésé-
hez volnának kötelesek bizonyos 
munkateljesítménnyel járulni, úgy-
hogy a jövőben senkisem élvezne 
ellenérték nélkül munkanélküli se-
gélyt. 

SZARVASI ÚJSÁG 

Villanyi, rádiói 
és e&0ex sxUKséges anyagokat 

ne vásároljon 
addig, amig á ra im o l c sóságáró l meg nem győződik. 

Síefáni Mi&ály 
villany, rádió é s UeréUpdrallcatré&xeM nagy-

raUiára. 

ádió 
Vasárnap, február 12. 

9: Hirek. 
10: A pápa őszentsége koronázási év-

fordulója alkalmából ünnepi hálaadó is-
tentisztelet a budavári koronázó főtem-
plomból. A szentmisét Serédi Jusztiníán 
dr. biboros hercegprímás celebrálja, 3 
szentbeszédet Shvoy Lajos székesfehér-
vári püspök mondja. 

11.15: Evangélikus istentisztelet a Bé-
csikapu-téri templomból. 

12: Pontos időjelzés, időjárás- és víz-
állásjelentés. 

Utána a Budapesti Hangverseny Ze 
nekar hangversenye. 

2: Gramofonhangverseny. 
3: A m. kir. földmivelésügyi tiiinisz 

térium rádióelőadássorozata. 
3—3.45 (Budapest II.): Gramofonhang 

verseny. 
3.45: Az iskolánkivüli népművelés rá-

dió elő adása. 
4.45: Pontos időjelzés, időjárásj elen 

tés, hirek. 
5.30: Kurina Simi és cigányzenekara-

nak hangversenye. ^ ^ 
5.45: A »Fehér holló« társaság vidám 

estje a Zeneművészeti Főiskola nagy-
terméből . A műsort összeálütotta és k o ^ 
ferálja Bánóczy Dezső <lr. 

7.45: »Mennyei csoport«. Novella. Irta 
és felolvassa Móricz Zsigmond. 

8.15: Wagner hangverseny a zeneszer-
ző ' halálának 50. évfordulója alkalmá-
ból. Közreműködik a m. kir. Operahaz 
tagjaiból alakult zenekar Dohnányi Ernő 
dr. vezényletével, Némethy Ella és Szen-
de Ferenc. 

Szünetben emlékezés Wagnerről . El-
mondja Papp Viktor. . . . . . 

10: Pontos időjelzés, sport- es ugeto-versenyeredmények. ^ 
Utána az Ostende jazz-zenekar es Hor-

váth Gyula cigányzenekarának hangver-
senye Kalmár Pál énekszámaival. 

Hétfő, február 13. 
9.15: Szalonzenekari hangverseny. 
Közben hirek. 
11.10: Nemzetközi vizjelzoszolgalat. 
12: Déli harangszó az Egyetemi tem-

plomból. 

12.05: Hangverseny. Közreműködik : 
Szarvas Klári, és Virág Ilona, 

Közben hirek. 
1.15: Népiskolai testnevelési tanfolyam 

a Testnevelési Főiskoláról. 
2.45: Hirek, élelmiszerárak, piaci árak, 

árfolyamhirek. 
3.30: A rádió diákfélórája. 
4: Asszonyok tanácsadója. (Arányi Má-

ria előadása). 
5: Novella. Irta és felolvassa Mari-

ancsics Imre. 
5.30: Kóczé Gyula cigányzenekarának 

hangversenye. 
6.30: Német nyelvoktatás. 
7: Bónyi Adorján felolvasása. 
7,40: A Filharmóniai Társaság hang-

versenye a m. kir. Operaházból . 
10.10: Pontos időjelzés, idő járás jelen-

tés, hirek, 
10.30: Mándits szalon és jazz-zenekar 

hangversenye. 
11.15: Horváth Loránd dr . angolnyel-

vű előadása. 
11.15: Károlyi Árpád és cigányzeneka-

rának hangversenye. 

Anyakönyvi hirek 
Születtek: Ifj. Oravecz János le-

ánya Anna, Zvara Judit leánya Ju-
dit, Kis János fia János András, Ger-
lát'János leánya Mária, Zsuzsanna, 
Hanzó Zsuzsanna halvaszületett le-
ánya, Tomasovszky János leánya 
Zsuzsanna, Jakobovics Simon le-
ánya Éva, Valastyán Mária leánya 
Etel, Hipszki János fia Pál, Oera 
Amália fia György, Zoltán, Gyan-
janovics János leánya Mária, Aranka. 

Házasságot kötött: Omiliák 
András Szőke Eszterrel. 

Meghaltak: Tóth Erzsébet 3 hó-
napos, Tasi István 28 éves, Matcisz-
kó Zsuzsanna 13 éves, Bertók Já-
nosné 68 éves, Kmetykó János 72 
éves, Triske Mihály 73 éves, And-
rás András 67 éves, Kmotricza Pál 
67 éves, Opauszky Mihály 79 éves, 
Kondacs Pál 5 hónapos, Szrnka I. 
Jánosné 77 éves. 

H a l l g a s s a m e á a i 

O L Y N I P I K O N 
4 * 1 c s ö v e s D I N A M I K U S hangszóróva l 

e g y b e é p í t e t t 

rádiói 
a z Árpád éttermében 

S z á l l í t j a : ^ N l € O m ű s z e r é s z . 

Á r v a h á z . K o s s u l h - t é r . 

Hitelszükségletét k ie lé -
gíti, betétjét a l e g n a g y o b b b i z -
t o n s á g é s f e l m o n d á s nélkül i 
v i s s za f i ze t é s mel lett k a m a t o z -
tatja a Szarvas i T a k a r é k p é n z -
tár Fog la lkoz ik a banküz le t 
m i n d e n ágával . T e r m é n y e i t a 
Szarvasi Takarékpénz tár raktár-
házába h e l y e z z e el, mert í g y 
azokra o l c s ó k ö l c s ö n t kaphat . 

Időjárás 
1933. február 11. 

(A szarvasi meteorológiai állomás 
jelentése.) 

Déli hőmérséklet 1 óra 30 p. f 5*4 C 
Reggeli „ 6 óra 30 p . — 0 1 L. 
Levegő relativ nedvessége 72°/o 
Borultság reggel ™ 

délben 10°/° 
Légnyomás reggel 759'4 mm 

délben 754'4 mm 
Csapadék 2 m r a 

Hóréteg reggel 6 ó. 30 p. — m m 

Szélirány reggel északnyugat 
délben északnyugat 9i 

A Meteorologiai Intézet prognózi-
sa a következő 24 órára: Északon 
és keleten további lastu hőcsökke-
nés; inkább csak délen esők; a he-
gyekben hó. 

Közgazdaság 
A helybeli gabonapiac árat 
Buza 9 - 1 4 - 0 0 P, tengeri 5 50— 

5 60 P, árpa 7 - 7 20 P, zab 6"50— 
6-80 P, tökmag 17*50 P, lucerna 100— 
105 P, 100 kg-ként. 

irányzat szilárd. 

T e r m é n y t ő z s d e 
1933. február 11. 
(KÉSZÁRUPIAC.) 

76-os tv. U] 14 85 Sörárpa 
77-es tv. uj 15 05 Talc. árpa uj 9QQ 
78-as tv. uj 1525 Zab I. r. D 00 
79-es tv. uj 15 45 Korpa 6 25 
80-as tv, uj 15 60 Tak. liszt .910 
Rozs uj 6 80 Tengeri 700 
Irányzat barátságos - Forgalom élénkebb 

(HATÁRIDŐSPIAC.) 

Buza márciusra 13 97—13 99 
Buza májusra 14 16—14 18 
Rozs márciusra 7 14— 7 Ití 
Tengeri májusra 7 56— 7 58 
Tengeri juliusra 794— 795 

Irányzat nyugodt — Forgalom csendes 

Sertésvásár 
F-eUtaiUb 73 Eladatlan 16 

Prlnu 86-88 Szalonna J 
Közép 82-84 Hus 0 8 - 23 
Könnyű 78 -80 Zsir 125-130 
irányzat: változatlan 

SINION GYULA 
villanyerőre berendezett „HATTYÚ" 

mosodájában Szarvason: 
Gallértisztitás darabonként 12 fill. 
Ing,'keményre vasalva . . 50 fill. 
Frakking mosva és vasalva 80 fill. 

Továbbá női diszkézimunkák, csip-
ke és kézimunkafüggönyök, és egyéb 
mosható ruhanemüek jutányos áron 

elfogadtatnak. 
S z a r v a s , II., K o s s u t h utca 

36 . s z á m . 
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Árpád sszálloda 
HávéúdsR és étterem 

a v á r o s központjában. — Tiszta s zobák , k ö z -
ismert jó konyha. 

Kereskedelmi utazóknak kedvezmény. 
Telefon 28. Telefon 28. 

Nász- és jegyajándékokat 
a legnagyobb választékban, a légjutányosabb árakon, 

részletre ís vásárolhat 

Fleiscfier Jenő 
óra- és éUsserUxleiében-

= Nagy választék mindenfajta optikai cikkekben! = 
m m u m m i m h w m m m i ^ M ^ M 

O l c s ó n c s a k u g y v á s á r o l h a t 

tüzelőanyagot * ha szükségletét Buk Adolf 
piactéri üzletében szerzi be. Legelsőrendü diókoksz! 
Dorogi, bagjasaljai és ózdi darabos szenek! Gyöngyösi 
lignitszén, száraz tűzifa aprítva, fürészelve vagy hasá-

bos, olcsó tűzifa dorongból apritva, fenyő lécfa. 
Olcsó árak! Pontos kiszolgálás! Kedvező fizetési feltételek! 

Minden tételt saját kocsimmal házhoz szállítok. Tel : 26. 

Buk Adolf tüzelő- és szénnagykereskedő. 

Apróhirdetések. 
Apróhirdetések díjszabása: 

Hétköznap szavanként 2 fillér, va-
sár- és ünnepnap 4 fillér, vastagbe-
tüvel szedett szónál duplán számit. 
A hirdetésiek ára postabélyegben is 

beküldhető. 

Motorcsőinak potom árért eladó 
Garay vas ker es ke dőn él . 

Olcsó és jó abonans ebédkoszt 
kapható, cim a kiadóban. 

Kardos-dűlőben 2 kishold kitűnő 
minőségű szántóföld igen olcsó áron 
eladó. Érdeklődni dr Készt Ármin 
ügyvédnél lehet. 

A Szarvasi Újság kihordót ke-
res f ix f izetéssel . Jelentkezni L 
ker. 9. s zám alatt a hiadóhiva-
talban. 

VubliUáció 
E b b e n a rovatban közöl jük a községi 
publikáció anyagát , mert meg aka r juk 
Idmélni olvasóinkat, hogy rossz időben, 
ácsorogva, egészségüket kockáztassák a 

publikáció hallgatása közben . 
Szlovák János Zöldpázsit 5. szám'u 

házának összes bútora eladó. Megte-
kinthető minden map reggel 8 óráig. 

Ma és f. hó 26-án délután 2 óra-
kor a Kisgazda Kör évi rendes köz-
gyűlést tart, amelyre a tagokat tisz-
telettel meghívja az Elnökség. 

Kasnyik János szabónak Halász-
telken 3 és fél hold szántóföldje, te-
mető alatt iegy pótlékja örök áron el-
adó. Jelentkezni II. ker. 305 szám 
fal&tt 

Paluska Andrásnak törekje, kuko-
rlcaszárja és haja van eladó. Jelent-
kezni T. V. 182. szám alatt. 

Szurkai. Jánosnak több kákái já-
rása heverő jószágra kiadó. 

Dr. Marsall János állatorvos egy 
éves szülészeti klinikai 'gyakorlattal 
megnyitotta rendelőjét I. ker. Benka 
Gyiula tutca 92 szám alatt. 

Haliuska György ótemető alatti 
gyümölcsöse eladó, jelentkezni IV., 
451 szám alatt. 

Brusznyiczky György 5 hold 
földje tanyával eladó. Jelentkezni T, 
III. 250 szám alatt. 

Akik a Horváth-féle, décsi- 900 
hold földből bérelni szándékoznak, 
mielőbb jelentkezzenek dr. Salacz 
Aladár ügyvédnél. 

Kondacs András T, VII. 361 szám 
alatti tanyáján yorkshirei kan és ko-
ca. sertések beszerezhetők. • • 

Rluzics ka Gyö rgy örökös ein ek # 
középhalomban 8 hold föld, ótemető 
jalatt 441 négyszögöl pótlék egy 
üres házhely és I. 476 szám'u házuk 
-eladó. Jelentkezni Demeter István 
kertésznél I. 71 sz. alatt, 

Batta Míhályné örökösei I. 438 
pz. házuk eladó. 

Galáth Pálnak a Szappanosban, 
jegy 600 négyszögöles szöllőgyümöl-
esösse ielad'ó. Jelentkezni III.163 sz.a. 

Az endrődí kövesiut mellett 3 kfe-
hold föld tanyával és vetéssel eladó. 
Jelentkezni IV. 549 sz. alatt. 

• o • ó m m á B O • CD • <=>•• CD • CD 

Ön nem hiszi el?... 
Győződjék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek. Ízléses és olcsó 
ajándéktárgyak egyedüli nagy rak-
tára. Képkeretezések. Modern keret-
lécek. Valódi kölni BLONDEL-kere-

tek eredeti gyári árakon. 

Épuleiüvegessés 
a legolcsóbban! 

Gross Sándor 
üveg-, porcellán- és keretezőüzlete. 
Piac-tér. Piac-tér. 
• C D I O I O B C D B l C D B O a C D I O B 

He nagyítson 
otthon, mert rajzminták nagyítását, 
kisebbítését és áttervezését olcsón 

vállalja 
V I T Á L I S I L O N A 

oki. t. iparmüvésznő. 

Ir&áxpusztal 

CSEIHEGESiUT 
izletes és olcsó. 

Kérje minden fiiszerüzlelben. 

H I R B B I S I I I I I I 

Vegye meg á Szarvasi Ujságof 
ímert abban megvan a publikáció5 

amit otthon kora reggel az ágyban 
is elolvashat. 

Zachorecz Györgynek Balcóhalom 
4 és fél hold földje eladó. Jelentkez-
ni T. III. 253 sz. alatt. 

Ungár Jónásnál kályhák, tűzhely, 

platnik és ágyak eladók. Jelentkezni 
I. 60 sz. alatt. 

Özv. Murányi Sándornénak a Si-
mon-malom melletti tanyáján 4 ]<0. 
esi hereszénája van eladó. Jelent-
kezni ugyanott. 

Mravik Jánosnak felvágott tűzre-
való fája eladó. Jelentkezni I. 238 
szám alatt. 

Vitéz Balogh Pálnak 6 hold föld-
je tanyával és Csabacsüdön a ki-
osztott földből 1 holdja eladó. Je-
lentkezni T. II. 173 szám alatt. 

Szrnka Mihálynak az endrődi ut 
mellett sertésnek való péva eladó. 
Jelentkezni T. V. 202 sz. alatt. 

IV. ker. 180 számit ház eladó. 
Sonkoly Mihálynak 6 hold földje 

tanyával eladó. Jelentkezni T. II,, 
312 szám alatt. 

Plentri Pálnak a szenfandrási kö-
vesitt mellett árpaszalma és tengeri 
szár eladó. Jelentkezni I. 236 sz. a, 

Garai, Pálnak Krakó 114 sz. ház 
eladó. 

Rohány Jánosnál kútágas eladó. 
Jelentkezni I. ker. 475 szám alatt. 

Veres Jánosnak Macóban 1800 
négyszögöl szöllőgyümölcsöse bérbe 
kiadó és különféle biutor&i és ingó-
ságai eladók. Jelentkezni III. 193 
szám alatt. 

Janecskó György siratói háza, 
féllánc gyümölcsössel bérbe kiadó 
és 40 mm. cukorrépája eladó. Jelent-
kezni az ármentesitő társ. szolgájá-
nál. 

I. ker. 109 számit ház és Mangol-
ban gyümölcsös eladó. 

M'ucha Jánosnak gyepszénája és 
sértésnek való pévája eladó, jelent-
kezni I. ker. 423 sz. alatt. 

I. ker. 267 számiLt ház és fél telek 
'eladó. Jelentkezni 'ugyanott. 

Fonottbuiorok, izléses mos-
dók, virágállványok, utazó-, kézi-
munka- és piacikosarak kaphatók és 
megrendelhetők IFJ. KISS KÁLMÁN-
NÁL, I. ker. 455. (Kovácsik Gyula 

vegyeskereskedő mellett.) 

Gyümölcsfák téli ápolása 
miniszteri rendelet értelmében köte-
lező. Ápoláshoz szükséges permetező 
anyag, valamint házilag előállítható 
permetező anyaghoz szükséges olcsó-

szerek jutányosán beszerezhetők 

Kovácsllc Pál 
füszerkereskedőnél. — Permetezőgép 

kölcsön kapható. 

Felelős k|adó és láptulajdonos: 
Dr. TOKAY LÁSZLÓ. 

Nyomatott DemartsiK Ferenc 
>>Orosházi Friss Hirek« köjiyvnyQitt 

dijában. 
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Szenzációs ajándék 
mmmtmmmmmBmmmmi^mtmmBmmmmmma^mmmtmm^m 

a Sz t rehovszky -cég vevőinek. 
Minden nagvrabecsiilt vevőmnek már 10 pengős vásárlás esetén 

1000 PENGŐS ÉLETBIZTOSÍTÁSI KÖTVÉNYT 
adok teljesen díjmentesen. 

Ezzel szemben áraimat, a nehéz helyzethez mérten mélyen leszállí-
tottam. Dusán felszerelt raktárral rendelkezem: RÁDIÓK, KE-

RÉKPÁROK, CSILLÁROK, VILLANYSZERELÉSI ANYA-
GOK, IZZÓK, VARRÓGÉPEK. Mindezek javí-

tását szakszerűen, jótállással végzem. Iró-
gépjavitást vállallok. 

S Z T R E H O V S Z K Y M. cég Szarvas, 
T e l e f o n 59. Piactér. 


